
                  APSTIPRINU 

                                               LDF valdes priekšsēdētājs Vladislavs Vesperis 

                                                                                                                                         31.01.2024     

 

Latvijas čempionāts studentiem un U26 vecuma grupai                             

64 lauciņu dambretē 

 

                                         NOLIKUMS 

 

• MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

✓ Popularizēt dambretes spēli Latvijā; 

✓ Paaugstināt jauniešu dambretes meistarību Latvijā; 

• LAIKS UN VIETA 
 

Sacensības notiek 2024.gada 23.martā. Norises vieta: Rīga, Gogoļa iela 5, Rīgas namu 

apsaimniekotājs telpās. Sacensību sākums plkst. 10:00. Dalībnieku reģistrācija no plkst.               

09:00 – 09:45. Aptuvenais sacensību norises ilgums 6 stundas. 

 

• VADĪBA 

Sacensības organizē Latvijas Dambretes federācija. Turnīra tiesnesis Jevgeņijs Matvejevs. 

 

• SACENSĪBU NOTEIKUMI UN DALĪBNIEKI 

 

Sacensības notiek pēc LDF 64 lauciņu dambretes noteikumiem un LDF ētikas kodeksa sievietēm un 

vīriešiem spēlējot kopējā turnīrā. Ieskaite notiek atsevišķi sievietēm un vīriešiem, kā arī atsevišķi 

tiek vērtēta U26 vecuma grupa un studenti. Spēlējot kopējā turnīrā, sievietes nepretendē uz vīriešu 

balvām. 

Sacensības notiks atkarībā no dalībnieku skaita pēc Šveices vai riņķa sistēmas. Sacensības 

norisināsies  pēc 745 pozīciju izlozes tabulas. Apdomas laiks 7 min. + 5 sek. (Apdomas laiks atkarībā 

no izspēles kārtības var mainīties) par katru gājienu uz partiju katram dalībniekam gan sievietēm gan 

vīriešiem. Sacensības notiks atkarībā no dalībnieku skaita pēc Šveices vai riņķa sistēmas un 

mikromaču principa. Mikromačs sastāvēs no divām partijām. Par uzvaru partijā tiks piešķirti divi 

punkti, par neizšķirtu viens punkts, bet par zaudējumu nulle punkti. Par uzvaru mikromačā tiks 

piešķirti divi punkti, par neizšķirtu viens punkts, bet par zaudējumu nulle punkti. Pārtraukuma starp 

mikromača partijām nav. 

 

Tiesāšana notiek ar Draughts arbiter programmu. 

       Vienādu punktu skaita gadījumā kritēriji pēc Šveices sistēmas: 1.Pilnais Solkoff truncated 

koeficients.  2.Solkoff plus koeficients. 

Pēc riņķa sistēmas:1.Uzvaru skaits. 2.Savstarpējā spēle. 3.Labākais rezultāts pret citiem 

dalībniekiem viņu ieņemto vietu kārtībā. 4.Papildmačs (tikai par godalgotajām vietām). 

 

 

http://dambrete.lv/storage/draughts/rules/64/LDF_Noteikumi_64_v9a.pdf
http://dambrete.lv/storage/federation-documents/June2020/EvozHqz7qs2UFp8KXfoX.pdf


        Dalībnieki: 

 

 U26 grupa: 1998. – 2004.dzimšanas gads. Pēc īpaša treneru pamatota pieteikuma var 

piedalīties arī jaunāki dalībnieki ar vismaz III sporta klasi. 

 Studenti: Latvijas izglītības iestādēs vai ārvalstīs studējošie Latvijas pārstāvji bez 

vecuma un kvalifikācijas ierobežojumiem. 

 

• PIETEIKUMI 

Pieteikumi, norādot vārdu, uzvārdu, pārstāvošo organizāciju (ja attiecināms), jāiesūta līdz   -

20.marta  plkst. 22:00 pa e-pastu: ematvejev@inbox.lv vai whatsapp: +371 29614012. 

 

• DALĪBAS MAKSA  

 

Juridisko biedru pārstāvjiem sacensību dalības maksa, veicot tās pārskaitījumu līdz 22.03.2024 tiek 

noteikta  5,- EUR. 

Sacensību dalības maksa pēc 22.03.2024, veicot pārskaitījumu vai apmaksājot uz vietas turnīra 

norises vietā, tiek noteikta  7,5- EUR. 

Pārskaitījumus dalībnieki var veikt individuālā kārtā,  kā arī juridiskā vai dambretes centra 

pārstāvis vai treneris par visiem pieteiktajiem dalībniekiem vienā maksājumā.  

Tiem dalībniekiem, kuri nav juridisko biedru pārstāvji, dalības maksas pa kategorijām ir 

paaugstinātas, atbilstošo maksu reizinot ar koeficientu 1,5. 

Maksājuma mērķī jānorāda pārstāvētā organizācija, par ko tiek veikts maksājums, un dalībnieku 

skaits. Individuālā kārtā veicot maksājumu – maksājuma mērķī jānorāda vārds, uzvārds un mērķis.  

Maksājums jāveic uz Biedrību “Latvijas Dambretes federācija”, reģ. nr. 40008022773, AS 

“SWEDBANK”, konta nr. LV49HABA0551047596259. 

 

• DALĪBAS NOTEIKUMI 

Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās, sedz komandējošā organizācija. Par 

veselības stāvokli atbild pats dalībnieks un komandējošās organizācijas pārstāvis. 

 

• APBALVOŠANA 

Pirmo trīs vietu ieguvēji/jas studentiem un U26 vecuma grupai tiek apbalvoti/as ar medaļām, 

diplomiem un piemiņas balvām. Uzvarētāji/as saņem kausus. 

 

• ATBALSTĪTĀJI 

Sacensības atbalsta - Izglītības un zinātnes ministrija. 

 

• KONTAKTI  

       Papildus informācija: tel. +37129614012 e-pasts: ematvejev@inbox.lv 

 

Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti, un fotogrāfijas un audiovizuālais 

materiāls var tikt publiskots LDF interneta vietnē, kā arī citos informācijas avotos ar atsauci      

uz LDF.  

Šis nolikums vienlaicīgi ir oficiāls uzaicinājums uz sacensībām. 

 

 

file:///E:/Dambrete/Dambrete/Nolikumi/2024/64/ematvejev@inbox.lv
mailto:ematvejev@inbox.lv

